

| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO |                                                                             |                                                                                                                                                                           |         |             |                                                                                     |           |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| OBJETO                                 | PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM MEIO FIO - CONVÊNIO ALEXANDRE GUIMARÃES       |                                                                                                                                                                           |         |             |  |           |
| PROPRIETÁRIO                           | PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS                                      |                                                                                                                                                                           |         |             |                                                                                     |           |
| LOCAL                                  | TRECHO DAS RUAS E AVENIDAS DO SETOR ALTO BONITO, AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS |                                                                                                                                                                           |         |             |                                                                                     |           |
| FONTE                                  | SINAPI 02/2026 SEM DESONERAÇÃO                                              |                                                                                                                                                                           |         |             |                                                                                     |           |
| COMPOSIÇÃO 01                          |                                                                             | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM                                                                             |         |             |                                                                                     |           |
|                                        |                                                                             |                                                                                                                                                                           |         |             | UNID                                                                                | M²        |
| FONTE                                  | CÓDIGO                                                                      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                 | UNIDADE | COEFICIENTE | PREÇO                                                                               | TOTAL     |
| SINAPI-I                               | 1379                                                                        | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                                                        | KG      | 40,00       | R\$ 0,96                                                                            | R\$ 38,40 |
| SINAPI-I                               | 370                                                                         | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                                                                                | M³      | 0,053       | R\$ 135,00                                                                          | R\$ 7,15  |
| SINAPI-I                               | 4720                                                                        | PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                                                                       | M³      | 0,080       | R\$ 187,64                                                                          | R\$ 15,01 |
|                                        |                                                                             |                                                                                                                                                                           |         |             | TOTAL GERAL                                                                         | R\$ 60,56 |
| COMPOSIÇÃO 02                          |                                                                             | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) |         |             |                                                                                     |           |
|                                        |                                                                             |                                                                                                                                                                           |         |             | UNID                                                                                | M         |
| FONTE                                  | CÓDIGO                                                                      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                 | UNIDADE | COEFICIENTE | PREÇO                                                                               | TOTAL     |
| SINAPI-I                               | 1379                                                                        | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                                                        | KG      | 16,50       | R\$ 0,96                                                                            | R\$ 15,84 |
| SINAPI-I                               | 370                                                                         | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                                                                                | M³      | 0,025       | R\$ 135,00                                                                          | R\$ 3,37  |
| SINAPI-I                               | 4720                                                                        | PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                                                                       | M³      | 0,042       | R\$ 187,64                                                                          | R\$ 7,88  |
|                                        |                                                                             |                                                                                                                                                                           |         |             | TOTAL GERAL                                                                         | R\$ 27,09 |

AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS, 15 DE JUNHO DE 2026.

ANDRÉ GAPO DE  
 ANDRADE:829921  
 34104

ANDRÉ GAPO  
 ARQUITETO URBANISTA  
 CAU A33602-5